
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 22 22 44
死亡 79 62 141
転入 159 125 284
転出 170 126 296

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
4 124 8 258 6 106 2 152

△ 5 14,759 △ 52 31,199 △ 25 15,239 △ 27 15,960
7 81 11 148 10 79 1 69

19 7,905 28 17,464 11 8,640 17 8,824
0 13 0 33 0 8 0 25
2 2,846 △ 4 7,016 △ 1 3,442 △ 3 3,574
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 4 768 △ 12 1,920 △ 7 950 △ 5 970
0 5 0 6 0 4 0 2
1 891 △ 6 2,269 △ 2 1,132 △ 4 1,137

△ 1 1 △ 1 8 0 0 △ 1 8
2 645 1 1,713 0 885 1 828
0 39 0 47 0 37 0 10
1 1,373 △ 1 3,221 2 1,577 △ 3 1,644
0 11 △ 1 18 △ 1 12 0 6

△ 2 982 △ 4 2,448 △ 1 1,186 △ 3 1,262
1 14 1 27 0 11 1 16
9 2,212 7 5,756 1 2,839 6 2,917
0 0 0 2 0 0 0 2
0 362 △ 1 999 △ 1 506 0 493
0 2 1 14 1 7 0 7
2 444 △ 1 1,133 △ 2 583 1 550

11 290 19 563 16 264 3 299
25 33,187 △ 45 75,138 △ 25 36,979 △ 20 38,159
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 1 1,958 △ 2 4,708 △ 1 2,297 △ 1 2,411
0 0 0 0 0 0 0 0
0 207 0 545 0 289 0 256
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 1 2,165 △ 2 5,253 △ 1 2,586 △ 1 2,667
4 56 3 70 0 38 3 32
4 2,384 △ 10 6,223 △ 5 3,116 △ 5 3,107
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 351 △ 1 176 0 175
0 5 0 6 0 0 0 6
1 231 4 686 2 354 2 332
4 61 3 77 0 38 3 39
5 2,736 △ 7 7,260 △ 4 3,646 △ 3 3,614

△ 2 17 △ 2 29 △ 1 6 △ 1 23
△ 1 1,406 △ 17 3,355 △ 12 1,645 △ 5 1,710

2 18 2 33 2 7 0 26
1 1,709 △ 11 3,910 △ 7 1,879 △ 4 2,031
0 3 0 8 0 3 0 5
2 756 0 1,686 2 784 △ 2 902
0 0 0 1 0 0 0 1
1 105 △ 1 280 △ 1 139 0 141
3 10 3 17 0 2 3 15
0 448 0 1,132 0 585 0 547
0 5 0 5 0 3 0 2
0 123 △ 1 324 △ 1 160 0 164
3 53 3 93 1 21 2 72
3 4,547 △ 30 10,687 △ 19 5,192 △ 11 5,495
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区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 97
△ 109

社会動態 △ 12

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 0 19 △ 1 11 1 8
3 2,029 △ 10 4,404 △ 8 2,135 △ 2 2,269
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 383 △ 2 977 0 505 △ 2 472
0 0 0 6 0 0 0 6
1 514 1 1,176 1 595 0 581
0 0 0 5 0 2 0 3

△ 1 504 △ 6 1,245 △ 3 623 △ 3 622
0 2 △ 1 4 △ 1 3 0 1
2 602 3 1,495 2 751 1 744
0 13 △ 1 34 △ 2 16 1 18
3 4,032 △ 14 9,297 △ 8 4,609 △ 6 4,688
1 8 1 13 0 6 1 7
2 1,159 0 2,102 0 1,011 0 1,091
0 9 0 13 0 6 0 7

△ 4 903 △ 3 2,006 △ 4 985 1 1,021
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 338 △ 2 727 △ 1 355 △ 1 372
1 17 1 28 0 12 1 16

△ 3 2,400 △ 5 4,835 △ 5 2,351 0 2,484
1 16 2 44 2 26 0 18

△ 2 1,253 △ 13 3,195 △ 9 1,560 △ 4 1,635
△ 3 31 △ 4 47 △ 3 30 △ 1 17

5 1,579 △ 6 4,216 △ 5 2,126 △ 1 2,090
0 0 0 4 0 0 0 4

△ 2 750 △ 10 2,036 △ 6 1,022 △ 4 1,014
△ 2 47 △ 2 95 △ 1 56 △ 1 39

1 3,582 △ 29 9,447 △ 20 4,708 △ 9 4,739
17 487 23 910 14 417 9 493
33 52,649 △ 132 121,917 △ 82 60,071 △ 50 61,846

合計 50 53,136 △ 109 122,827 △ 68 60,488 △ 41 62,339
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,759 31,199 15,239 15,960

荒雄 7,905 17,464 8,640 8,824

志田 2,846 7,016 3,442 3,574

西古川 768 1,920 950 970

東大崎 891 2,269 1,132 1,137

宮沢 645 1,713 885 828

長岡 1,373 3,221 1,577 1,644

富永 982 2,448 1,186 1,262

敷玉 2,212 5,756 2,839 2,917

高倉 362 999 506 493

清滝 444 1,133 583 550

小計 33,187 75,138 36,979 38,159

松山 1,958 4,708 2,297 2,411

下伊場野 207 545 289 256

小計 2,165 5,253 2,586 2,667

三本木 2,384 6,223 3,116 3,107

伊場野 121 351 176 175

新沼 231 686 354 332

小計 2,736 7,260 3,646 3,614

木間塚 1,406 3,355 1,645 1,710

平渡 1,709 3,910 1,879 2,031

広長 756 1,686 784 902

深谷 105 280 139 141

大迫 448 1,132 585 547

船越 123 324 160 164

小計 4,547 10,687 5,192 5,495

岩出山 2,029 4,404 2,135 2,269

真山 383 977 505 472

池月 514 1,176 595 581

上野目 504 1,245 623 622

西大崎 602 1,495 751 744

小計 4,032 9,297 4,609 4,688

鳴子 1,159 2,102 1,011 1,091

川渡 903 2,006 985 1,021

鬼首 338 727 355 372

小計 2,400 4,835 2,351 2,484

田尻 1,253 3,195 1,560 1,635

沼部 1,579 4,216 2,126 2,090

大貫 750 2,036 1,022 1,014

小計 3,582 9,447 4,708 4,739

日本人 計 52,649 121,917 60,071 61,846
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 124 258 106 152

荒雄 81 148 79 69

志田 13 33 8 25

西古川 0 2 0 2

東大崎 5 6 4 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 39 47 37 10

富永 11 18 12 6

敷玉 14 27 11 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 14 7 7

小計 290 563 264 299

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 56 70 38 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 61 77 38 39

木間塚 17 29 6 23

平渡 18 33 7 26

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 53 93 21 72

岩出山 11 19 11 8

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 5 2 3

西大崎 2 4 3 1

小計 13 34 16 18

鳴子 8 13 6 7

川渡 9 13 6 7

鬼首 0 2 0 2

小計 17 28 12 16

田尻 16 44 26 18

沼部 31 47 30 17

大貫 0 4 0 4

小計 47 95 56 39

外国人 計 487 910 417 493

鳴子温泉

田尻

令和6年6月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川
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岩出山
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